28/6/2017 se incrementan los montos mínimo y máximo de la 

prestación por desempleo, conforme lo normado por el artículo 135, 

inciso b) de la presente Ley y sus modificatorias, fijándose las sumas 

siguientes: 

a. A partir del 1° de julio de 2017, en PESOS DOS MIL SESENTA Y UNO ($ 

2.061) y PESOS TRES MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y SIETE CON SESENTA 

CENTAVOS ($ 3.297,60) respectivamente. 

b. A partir del 1° de enero de 2018, en PESOS DOS MIL DOSCIENTOS 

NUEVE CON OCHENTA CENTAVOS ($ 2.209,80) y PESOS TRES MIL 

QUINIENTOS TREINTA Y CINCO CON SESENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 

3.535,68) respectivamente. 

c. A partir del 1° de julio de 2018, en PESOS DOS MIL TRESCIENTOS 

VEINTISEIS CON TRES CENTAVOS ($ 2.326,03) y PESOS TRES MIL 

SETECIENTOS VEINTIUNO CON SESENTA Y CINCO CENTAVOS ($ 

3.721,65) respectivamente.) 

ARTICULO 119. — Las siguientes prestaciones formarán parte de la 

protección por desempleo: 

a) La prestación económica por desempleo, establecida en el artículo

[...]

Consejo Nacional del Empleo, la Productividad y el Salario Mínimo, Vital 

y Móvil B.O. 20/5/2016 se incrementan los montos mínimo y máximo de 

la prestación por desempleo, conforme lo normado por el artículo 135, 

inciso b) de la presente Ley y sus modificatorias, en las sumas de PESOS 

UN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y CINCO ($ 1.875) y PESOS TRES MIL ($ 

3.000), respectivamente; 

- Artículo 118, Nota Infoleg: Por Decreto N° 267/2006 B.O. 13/3/2006 se 

incrementó los montos mínimo y máximo de la prestación mensual por 

desempleo, referidos en el presente artículo, los que quedaron fijados en